
ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO ABRIL - MA YO 2017 
AMBITO DE APLICACION DEPARTAMENTO RIO GRANDE (INCLUYE SAN SEBASTIAN Y TOLHUIN) 1/ <^^ \^ 

\\-^\ ' •> nx. 

CATEGORIAS 

MAESTRANZA A 
MAESTRANZA B 
MAESTRANZA C 

ADMINISTRATIVO A 
ADMINISTRATIVO B 
ADMINISTRATIVO C 
ADMINISTRATIVO D 
ADMINISTRATIVO E 
ADMINISTRATIVO F 

CAJEROS A 
CAJEROS B 
CAJEROS C 

AUXILIAR A 
AUXILLAR B 
AUXILIAR C 

AUXILIAR ESP. A 
AUXILIAR ESP. B 

VENDEDOR A 
VENDEDOR B 
VENDEDOR C 
VENDEDOR D 

REMUNERATIVO 

Biisico 
CCT 130/75 

$ 14.948,87 
$ 15.005,44 
$ 15.203,67 

$ 15.161,23 
$ 15.246,24 
$ 15.331,16 
$ 15.586,05 
$ 15.798,40 
$ 16.109,92 

$ 15.231,99 
$ 15.331,16 
$ 15.458,61 

$ 15.231,99 
$ 15.373,60 
$ 15.840,88 

$ 15.401,98 
$ 15.656,82 

$ 15.231,99 
$ 15.656,87 
$ 15.798,40 
$ 16.109,92 

Complemento 
Regional 

$ 9.331,67 
$ 9.355,32 
$ 9.436,94 

$ 9.418,51 
$ 9.455,07 
$ 9.489,75 
$ 9.595,11 
$ 9.684,61 
$ 9.813,69 

$ 9.450,23 
$ 9.489,75 
$ 9.542,38 

$ 9.450,23 
$ 9.508,07 
$ 9.700,43 

$ 9.518,60 
$ 9.624,06 

$ 9.450,23 
$ 9.624,06 
$ 9.684,61 
$ 9.813,69 

Salario Conf. 
Regional 

$ 24.280,54 
$ 24.360,76 
$ 24.640,61 

$ 24.579,74 
$ 24.701,31 
$ 24.820,91 
$ 25.181,16 
$ 25.483,01 
$ 25.923,61 

$ 24.682,22 
$ 24.820,91 
$ 25.000,99 

$ 24.682,22 
$ 24.881,67 
$ 25.541,31 

$ 24.920,58 
$ 25.280,88 

$ 24.682,22 
$ 25.280,93 
$ 25.483,01 
$ 25.923,61 

7\nliguedad 
1% 

1 % X Ano 
1 % X Ano 
1 % X Ano 

1 % X Ano 
1 % X Ano 
1 % X Ano 
1 % X Ano 
1 % X Ano 
1 % X Ano 

1 % X Ano 
1 % X Ano 
1 % X Ano 

1 % X Ano 
1 % X Ano 
1 % X Ano 

1 % X Ano 
1 % X Ano 

1 % X Ano 
1 % X Ano 
1 % X Ano 
1 % X Ano 

I^resentismo 
Art.40 

$ 2.022,57 
$ 2.029,25 
$ 2.052,56 

$ 2.047,49 
$ 2.057,62 
$ 2.067,58 
$ 2.097,59 
$ 2.122,73 
$ 2.159,44 

$ 2.056,03 
$ 2.067,58 
$ 2.082,58 

$ 2.056,03 
$ 2.072,64 
$ 2.127,59 

$ 2.075,88 
$ 2.105,90 

$ 2.056,03 
$ 2.105,90 
$ 2.122,73 
$ 2.159,44 

NO REMUNERATIVO V 

10"/,. Acuerdo 
Abril 2017 

$ 1.494,89 
$ 1.500,54 
$ 1.520,37 

$ 1.516,12 
$ 1.524,62 
$ 1.533,12 
$ 1.558,61 
$ 1.579,84 
$ 1.610,99 

$ 1.523,20 
$1,533,12 
$ 1.545,86 

$ 1.523,20 
$ 1.537,36 
$ 1.584,09 

$ 1.540,20 
$ 1.565,68 

$ 1.523,20 
$ 1.565,69 
$1,579,84 
$ 1.610,99 

Presentisrao 
Arl.40 

$ 124,52 
$ 125,00 
$ 126,65 

$ 126,29 
$ 127,00 
$ 127,71 
$ 129,83 
$ 131,60 
$ 134,20 

$ 126,88 
$ 127,71 
$ 128,77 

$ 126,88 
$ 128,06 
$ 131,95 

$ 128,30 
$ 130,42 

$ 126,88 
$ 130,42 
$ 131,60 
$ 134,20 

yjjWuNERAti'o;^. 

$ 27.922,52 
$ 28.015,55 
$ 28.340,19 

$ 28.269,65 
$ 28.410,55 
$ 28.549,32 
$ 28.967,19 
$ 29.317,19 
$ 29.828,23 

$ 28.388,33 
$ 28.549,32 
$ 28.758,20 

$ 28.388,33 
$ 28.619,74 
$ 29.384,94 

$ 28.664,96 
$ 29.082,88 

$ 28.388,33 
$ 29.082,94 
$ 29.317,19 
$ 29.828,23 

ARTICULO 30 

ARTICULO 36 

ARTICULO 23 

ADICIONAL CAJERO/A "A" Y "C" 
ADICIONAL CAJERO/A "B" 
FALTANTE DE CAJA CAJERO/A "B" ART. 18= AC. 22/06/2011 X MES 

ADICIONAL AYUDANTE CHOFER PRIMEROS100 KM. X KM. RECORRIDO 
ADICIONAL AYUDANTE CHOFER MAS DE 100 KM. X KM. RECORRIDO 
ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KM. X KM. RECORRIDO 
ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KM.X KM. RECORRIDO 
ARMADOR DE VIDRIERA 

$ 3.172,08 
$ 12.510,25 
$ 1.211,70 

$ 1,38 p/km 
$ 1,69 p/km 
$ 1,69 p/km 
$ 1,98 p/km 

$ 659,63 

ANTIGUEDAD 
INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL Y EL ACUERDO ABRIL 2017 (10%) 
EN 1% POR CADA ANO DE ANTIGUEDAD (NO ACUMULATIVO). 

Adic. No Remunerativo 

Ac. Abril 2017 
INCREMENTO DEL 10% SOBRE EL BASICO DE CCT 130/75 (ABRIL 2017) + EL 1% POR ANO DE 
ANTIGUEDAD + EL PRESENTISMO. 



ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO JUNIO 2017 FOLIO 

CATEGORIAS 

MAESTRANZA A 
MAESTRANZA B 
MAESTRANZA C 

ADMINISTRATIVO A 
ADMINISTRATIVO B 
ADMINISTRATIVO C 
ADMINISTRATIVO D 
ADMINISTRATIVO E 
ADMINISTRATIVO F 

CAJEROS A 
CAJEROS B 
CAJEROS C 

AUXILLAR A 
AUXILIAR B 
AUXILIAR C 

AUXILIAR ESP. A 
AUXILIAR ESP. B 

VENDEDOR A 
VENDEDOR B 
VENDEDOR C 
VENDEDOR D 

AMBITO DE APLICACION DEPARTAMENTO RIO GRANDE (INCLVYE SAN SEBASTIAN Y TOLHVIN) 

REMUNERATIVO 

Diisico 
CCT 130/75 

$ 14.948,87 
$ 15.005,44 
$ 15.203,67 

$ 15.161,23 
$ 15.246,24 
$ 15.331,16 
$ 15.586,05 
$ 15.798,40 
$ 16.109,92 

$ 15.231,99 
$ 15.331,16 
$ 15.458,61 

$ 15.231,99 
$ 15.373,60 
$ 15.840,88 

$ 15.401,98 
$ 15.656,82 

$ 15.231,99 
$ 15.656,87 
$ 15.798,40 
$ 16.109,92 

Complemento 
Regional 

$ 9.331,67 
$ 9.355,32 
$ 9.436,94 

$ 9.418,51 
$ 9.455,07 
$ 9.489,75 
$ 9.595,11 
$ 9.684,61 
$ 9.813,69 

$ 9.450,23 
$ 9.489,75 
$ 9.542,38 

$ 9.450,23 
$ 9.508,07 
$ 9.700,43 

$ 9.518,60 
$ 9.624,06 

$ 9.450,23 
$ 9.624,06 
$ 9.684,61 
$ 9.813,69 

Salario Conf. 
Regional 

$ 24.280,54 
$ 24.360,76 
$ 24.640,61 

$ 24.579,74 
$ 24.701,31 
$ 24.820,91 
$ 25.181,16 
$ 25.483,01 
$ 25.923,61 

$ 24.682,22 
$ 24.820,91 
$ 25.000,99 

$ 24.682,22 
$ 24.881,67 
$ 25.541,31 

$ 24.920,58 
$ 25.280,88 

$ 24.682,22 
$ 25.280,93 
$ 25.483,01 
$ 25.923,61 

Antiguedad 
1% 

1 % X Ano 
1 % X Afio 
1 % X Ano 

1 % X Ano 
1 % X Ano 
1 % X Ano 
1 % X Ano 
1 % X Ano 
1 % X Ano 

l%xAno 
1 % X Ano 
1 % X Ano 

1 % X Afio 
1 % X Ano 
1 % X Afio 

1 % X Alio 
1 % X Afio 

1 % X Afio 
1 % X Afio 
1 % X Ano 
1 % X Afio 

Presentismo 
Art.40 

$ 2.022,57 
$ 2.029,25 
$ 2.052,56 

$ 2.047,49 
$ 2.057,62 
$ 2.067,58 
$ 2.097,59 
$ 2.122,73 
$ 2.159,44 

$ 2.056,03 
$ 2.067,58 
$ 2.082,58 

$ 2.056,03 
$ 2.072,64 
$ 2.127,59 

$ 2.075,88 
$ 2.105,90 

$ 2.056,03 
$ 2.105,90 
$ 2.122,73 
$ 2.159,44 

-
\ rA 

NO REMUNERATlVO'^&X 
10»/.. Acuerdo 

Abril 2017 

$ 2.428,05 
$ 2.436,08 
$ 2.464,06 

$ 2.457,97 
$ 2.470,13 
$ 2.482,09 
$ 2.518,12 
$ 2.548,30 
$ 2.592,36 

$ 2.468,22 
$ 2.482,09 
$ 2.500,10 

$ 2.468,22 
$ 2.488,17 
$ 2.554,13 

$ 2.492,06 
$ 2.528,09 

$ 2.468,22 
$ 2.528,09 
$ 2.548,30 
$ 2.592,36 

Presenusmd/ 
Arl.40 *•''•>; 

$ 202,26 
$ 202,93 
$ 205,26 

$ 204,75 
$ 205,76 
$ 206,76 
$ 209,76 
$ 212,27 
$ 215,94 

$ 205,60 
$ 206,76 
$ 208,26 

$ 205,60 
$ 207,26 
$ 212,76 

$ 207,59 
$ 210,59 

$ 205,60 
$ 210,59 
$ 212,27 
$ 215,94 

[£0 -
'"REMUNERACION 
^ - ^ , . . BRUtA 

$ 28.933,42 
$ 29.029,01 
$ 29.362,49 

$ 29.289,96 
$ 29.434,82 
$ 29.577,34 
$ 30.006,63 
$ 30.366,32 
$ 30.891,35 

$ 29.412,07 
$ 29.577,34 
$ 29.791,93 

$ 29.412,07 
$ 29.649,74 
$ 30.435,79 

$ 29.696,11 
$ 30.125,46 

$ 29.412,07 
$ 30.125,51 
$ 30.366,32 
$ 30.891,35 

ARTICULO 30 

ARTICULO 36 

ARTICULO 23 

ADICIONAL CAJERO/A "A" Y "C" 
ADICIONAL CAJERO/A "B" 
FALTANTE DE CAJA CAJERO/A "B" ART. 18° AC. 22/06/2011 X MES 

ADICIONAL AYUDANTE CHOFER PRIMEROS 100 KM. X KM. RECORRIDO 
ADICIONAL AYUDANTE CHOFER MAS DE 100 KM. X KM. RECORRIDO 
ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KM. X KM. RECORRIDO 
ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KM.X KM. RECORRIDO 
ARMADOR DE VIDRIERA 

$ 3.284,04 
$ 12.951,79 
$ 1.211,70 

$ 1,38 p/km 
$ 1,69 p/km 
$ 1,69 p/km 
$ 1,98 p/km 

$ 659,63 

ANTIGUEDAD 
INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL Y EL ACUERDO ABRIL 2017 (10%) 
EN 1% POR CADA ANO DE ANTIGUEDAD (NO ACUMULATIVO). 

Adic. NO Remunerativo 
Ac. Abril 2017 

INCREMENTO DEL 10% SOBRE EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL (ABRIL 2017) + EL 
1% POR ANO DE ANTIGUEDAD + EL PRESENTISMO. 



/ AN 

ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO JULIO - SEPTIEMBRE 
AMBITO DE APLICACldN DEPARTAMENTO RIO GRANDE (INCLVYE SAN SEBASTIAN Y TOLHUIN) 

CATEGORIAS 

MAESTRANZA A 
MAESTRANZA B 
MAESTRANZA C 

ADMINISTRATIVO A 
ADMINISTRATIVO B 
ADMINISTRATIVO C 
ADMINISTRATIVO D 
ADMINISTRATIVO E 
ADMINISTRATIVO F 

CAJEROS A 
CAJEROS B 
CAJEROS C 

AUXILL\R A 
AUXILIAR B 
AUXILIAR C 

AUXILLAR ESP. A 
AUXILL\R ESP. B 

VENDEDOR A 
VENDEDOR B 
VENDEDOR C 
VENDEDOR D 

REMUNERATIVO 
Biisico 

CCr 130/75 

$ 16.443,76 
$ 16.505,98 
$ 16.724,04 

$ 16.677,35 
$ 16.770,86 
$ 16.864,28 
$ 17.144,66 
$ 17.378,24 
$ 17.720,91 

$ 16.755,19 
$ 16.864,28 
$ 17.004,47 

$ 16.755,19 
$ 16.910,96 
$ 17.424,97 

$ 16.942,18 
$ 17.222,50 

$ 16.755,19 
$ 17.222,56 
$ 17.378,24 
$ 17.720,91 

Complemenlo 
Regional 

$ 10.264,84 
$ 10.290,85 
$ 10.380,63 

$ 10.360,36 
$ 10.400,58 
$ 10.438,73 
$ 10.554,62 
$ 10.653,07 
$ 10.795,06 

$ 10.395,25 
$ 10.438,73 
$ 10.496,62 

$ 10.395,25 
$ 10.458,88 
$ 10.670,47 

$ 10.470,46 
$ 10.586,47 

$ 10.395,25 
$ 10.586,47 
$ 10.653,07 
$ 10.795,06 

Salario Conf. 
Regional 

$ 26.708,59 
$ 26.796,84 
$ 27.104,67 

$ 27.037,71 
$ 27.171,44 
$ 27.303,00 
$ 27.699,28 
$ 28.031,31 
$ 28.515,97 

$ 27.150,44 
$ 27.303,00 
$ 27.501,09 

$ 27.150,44 
$ 27.369,84 
$ 28.095,44 

$ 27.412,64 
$ 27.808,97 

$ 27.150,44 
$ 27.809,02 
$ 28.031,31 
$ 28.515,97 

Antiguedad 

1 % X Afio 
1 % X Afio 
1 % X Ano 

1 % X Ano 
1 % X A l i o 

1 % X Afio 
1 % X Afio 
1 % X Alio 
1 % X Ano 

1 % X Afio 
1 % X Ano 
1 % X Afio 

1 % X Afio 
1 % X Afio 
1 % X Afio 

1 % X Afio 
1 % X Ano 

1 % X Afio 
1 % X Ano 
1 % X Afio 
1 % X Afio 

Presentismo 
Arl.40 

$ 2.224,83 
$ 2.232,18 
$ 2.257,82 

$ 2.252,24 
$ 2.263,38 
$ 2.274,34 
$ 2.307,35 
$ 2.335,01 
$ 2.375,38 

$ 2.261,63 
$ 2.274,34 
$ 2.290,84 

$ 2.261,63 
$ 2.279,91 
$ 2.340,35 

$ 2.283,47 
$ 2.316,49 

$ 2.261,63 
$ 2.316,49 
$ 2.335,01 
$ 2.375,38 

NO REMUNERATlV0/!,\ 
10% Acuerdo 

Abril 2017 

$ 1.494,89 
$ 1.500,54 
$ 1.520,37 

$ 1.516,12 
$ 1.524,62 
$ 1.533,12 
$ 1.558,61 
$ 1.579,84 
$ 1.610,99 

$ 1.523,20 
$ 1.533,12 
$ 1.545,86 

$1,523,20 
$ 1.537,36 
$ 1.584,09 

$ 1.540,20 
$ 1.565,68 

$ 1.523,20 
$ 1.565,69 
$1,579,84 
$ 1.610,99 

Preseni^S(te> 

$ 124,52 
$ 125,00 
$ 126,65 

$ 126,29 
$ 127,00 
$ 127,71 
$ 129,83 
$ 131,60 
$ 134,20 

$ 126,88 
$ 127,71 
$ 128,77 

$ 126,88 
$ 128,06 
$ 131,95 

$ 128,30 
$ 130,42 

$ 126,88 
$ 130,42 
$ 131,60 
$ 134,20 

..BEM.UNEi^c;i<iN 
BRpiiV'/' 

. S/ANTlGUElikD 

$ 30.552,83 
$ 30.654,55 
$ 31.009,50 

$ 30.932,37 
$ 31.086,45 
$ 31.238,17 
$ 31.695,06 
$ 32.077,76 
$ 32.636,54 

$ 31.062,16 
$ 31.238,17 
$ 31.466,56 

$ 31.062,16 
$ 31.315,17 
$ 32.151,83 

$ 31.364,61 
$ 31.821,56 

$ 31.062,16 
$ 31.821,62 
$ 32.077,76 
$ 32.636,54 

ARTICULO 30 

ARTICULO 36 

ARTICULO 23 

ADICIONAL CAJERO/A "A" Y "C" 
ADICIONAL CAJERO/A "B" 
FALTANTE DE CAJA CAJERO/A "B" ART. 18= AC. 22/06/2011 X MES 

ADICIONAL AYUDANTE CHOFER PRIMEROS 100 KM. X KM. RECORRIDO 
ADICIONAL AYUDANTE CHOFER MAS DE 100 KM. X KM. RECORRIDO 
ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KM. X KM. RECORRIDO 
ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KM.X KM. RECORRIDO 
ARMADOR DE VIDRIERA 

$ 3.358,67 
$ 13.246,15 
$ 1.332,20 

$ 1,50 p/km 
$ 1,85 p/km 
$ 1,85 p/km 
$ 2,16 p/km 

$ 719,59 

ANTIGUEDAD 
INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL Y EL ACUERDO ABRIL 2017 (10%) 
EN 1% POR CADA ANO DE ANTIGUEDAD (NO ACUMULATIVO). 

Adic. No Remunerativo 
Ac. Abril 2017 

INCREMENTO DEL 10% SOBRE EL BASICO DE CCT 130/75 (ABRIL 2017) + EL 1% POR ANO DE 
ANTIGUEDAD + EL PRESENTISMO. 



ESCALADE SUELDOS DE COMERCIO OCTUBREBRE 2 0 l / ^ .oa 
AMBITO DE APLICACldN DEPARTAMENTO RIO GRANDE (INCLUYE SAN SEBASTIAN Y TOLHVIN) t j ' ^ 

A N E X O V 

CATEGORIAS 

MAESTRANZA A 
MAESTRANZA B 
MAESTRANZA C 

ADMINISTRATIVO A 
ADMINISTRATIVO B 
ADMINISTRATIVO C 
ADMINISTRATIVO D 
ADMINISTRATIVO E 
ADMINISTRATIVO F 

CAJEROS A 
CAJEROS B 
CAJEROS C 

AUXILL\R A 
AUXILIAR B 
AUXILLAR C 

AUXILIAR ESP. A 
AUXILIAR ESP. B 

VENDEDOR A 
VENDEDOR B 
VENDEDOR C 
VENDEDOR D 

REMUNERATIVO 

Basico 
CCT' 130/75 

$ 16.443,76 
$ 16.505,98 
$ 16.724,04 

$ 16.677,35 
$ 16.770,86 
$ 16.864,28 
$ 17.144,66 
$ 17.378,24 
$ 17.720,91 

$ 16.755,19 
$ 16.864,28 
$ 17.004,47 

$ 16.755,19 
$ 16.910,96 
$ 17.424,97 

$ 16.942,18 
$ 17.222,50 

$ 16.755,19 
$ 17.222,56 
$ 17.378,24 
$ 17.720,91 

Complemento 
Regional 

$ 10.264,84 
$ 10.290,85 
$ 10.380,63 

$ 10.360,36 
$ 10.400,58 
$ 10.438,73 
$ 10.554,62 
$ 10.653,07 
$ 10.795,06 

$ 10.395,25 
$ 10.438,73 
$ 10.496,62 

$ 10.395,25 
$ 10.458,88 
$ 10.670,47 

$ 10.470,46 
$ 10.586,47 

$ 10.395,25 
$ 10.586,47 
$ 10.653,07 
$ 10.795,06 

Salario Conf. 
Regional 

$ 26.708,59 
$ 26.796,84 
$ 27.104,67 

$ 27.037,71 
$ 27.171,44 
$ 27.303,00 
$ 27.699,28 
$ 28.031,31 
$ 28.515,97 

$ 27.150,44 
$ 27.303,00 
$ 27.501,09 

$ 27.150,44 
$ 27.369,84 
$ 28.095,44 

$ 27.412,64 
$ 27.808,97 

$ 27.150,44 
$ 27.809,02 
$ 28.031,31 
$ 28.515,97 

Antigiiedad 
1% 

1 % X Ano 
1 % X Afio 
1 % X Alio 

1 % X Afio 
1 % X Afio 
1 % X Afio 
1 % X Alio 
1 % X Afio 
1 % X Afio 

1 % X Alio 

1 % X Afio 
1 % X Afio 

1 % X Afio 
1 % X Afio 
1 % X Afio 

1 % X Afio 
1 % X Afio 

1 % X Ano 
1 % X Afio 
1 % X Afio 
1 % X Ano 

Presentismo 
Art.40 

$ 2.224,83 
$ 2.232,18 
$ 2.257,82 

$ 2.252,24 
$ 2.263,38 
$ 2.274,34 
$ 2.307,35 
$ 2.335,01 
$ 2.375,38 

$ 2.261,63 
$ 2.274,34 
$ 2.290,84 

$ 2.261,63 
$ 2.279,91 
$ 2.340,35 

$ 2.283,47 
$ 2.316,49 

$ 2.261,63 
$ 2.316,49 
$ 2.335,01 
$ 2.375,38 

NO REMUNI 

10% Acuerdo 
Abril 2017 

$ 2.428,05 
$ 2.436,08 
$ 2.464,06 

$ 2.457,97 
$ 2.470,13 
$ 2.482,09 
$ 2.518,12 
$ 2.548,30 
$ 2.592,36 

$ 2.468,22 
$ 2.482,09 
$ 2.500,10 

$ 2.468,22 
$ 2,488,17 
$ 2.554,13 

$ 2.492,06 
$ 2.528,09 

$ 2.468,22 
$ 2.528,09 
$ 2.548,30 
$ 2.592,36 

:R5iTPt'\o "• -^MV^mHcioN 
Preseilxismo 

$202,26 
$ 202,93 
$ 205,26 

$ 204,75 
$ 205,76 
$ 206,76 
$ 209,76 
$ 212,27 
$ 215,94 

$ 205,60 
$ 206,76 
$ 208,26 

$ 205,60 
$ 207,26 
$ 212,76 

$ 207,59 
$ 210,59 

$ 205,60 
$ 210,59 
$ 212,27 
$ 215,94 

Ji/Af@i0UEDAD 

- $ 31.563,73 
$ 31.668,01 
$ 32.031,81 

$ 31.952,68 
$ 32.110,71 
$ 32.266,19 
$ 32.734,50 
$ 33.126,89 
$ 33.699,66 

$ 32.085,90 
$ 32.266,19 
$ 32.500,29 

$ 32.085,90 
$ 32.345,18 
$ 33.202,68 

$ 32.395,76 
$ 32.864,13 

$ 32.085,90 
$ 32.864,20 
$ 33.126,89 
$ 33.699,66 

. ARTICULO 30 

, ARTICULO 36 

ARTICULO 23 

ADICIONAL CAJERO/A "A" Y "C" 
ADICIONAL CAJERO/A "B" 
FALTANTE DE CAJA CAJERO/A "B" ART. 18" AC. 22/06/2011 X MES 

ADICIONAL AYUDANTE CHOFER PRIMEROS 100 KM. X KM. RECORRIDO 
ADICIONAL AYUDANTE CHOFER MAS DE 100 KM. X KM. RECORRIDO 
ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KM. X KM. RECORRIDO 
ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KM.X KM. RECORRIDO 
ARMADOR DE VIDRIERA 

$ 3.582,59 
$ 14.129,22 
$ 1.332,20 

$ 1,50 p/km 
$ 1,85 p/km 
$ 1,85 p/km 
$ 2,16 p/km 

$ 719,59 

ANTIGUEDAD 
INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL Y EL ACUERDO ABRIL 2017 (10%) 
EN 1% POR CADA ANO DE ANTIGUEDAD (NO ACUMULATIVO). 

Adic. No Remunerativo 
Ac. Abril 2017 

INCREMENTO DEL 10% SOBRE EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL (ABRIL 2017) + EL 
1% POR ANO DE ANTIGUEDAD + EL PRESENTISMO. 



ANEXO VI 

ESCALA VE 

CATEGORIAS 

MAESTRANZA A 
MAESTRANZA B 
MAESTRANZA C 

ADMINISTRATIVO A 
ADMINISTRATIVO B 
ADMINISTRATIVO C 
ADMINISTRATIVO D 
ADMINISTRATIVO E 
ADMINISTRATIVO F 

CAJEROS A 
CAJEROS B 
CAJEROS C 

AUXILIAR A 
AUXILIAR B 
AUXILL\R C 

AUXILL\R ESP. A 
AUXILIAR ESP. B 

VENDEDOR A 
VENDEDOR B 
VENDEDOR C 
VENDEDOR D 

SUELVUS DECUMEKCIU JyUVlEMBKE 2U17 A MAK^ 
AMBITO DE APLICACldN DEPARTAMENTO RIO GRANDE (INCLVYE SAN SEBASTIAN Y TOLHUIN) / / ; 

Basico 
CCT 130/75 

$ 17.938,64 
$ 18.006,53 
$ 18.244,40 

$ 18.193,48 
$ 18.295,49 
$ 18.397,39 
$ 18.703,26 
$ 18.958,08 
$ 19.331,90 

$ 18.278,39 
$ 18.397,39 
$ 18.550,33 

$ 18.278,39 
$ 18.448,32 
$ 19.009,06 

$ 18.482,38 
$ 18.788,18 

$ 18.278,39 
$ 18.788,24 
$ 18.958,08 
$ 19.331,90 

Complemento 
R^onal 

$11,620,27 
$11,650,05 
$11,752,86 

$11,729,69 
$ 11.775,67 
$11,819,37 
$11,952,07 
$ 12.064,71 
$ 12.227,27 

$ 11.769,53 
$11,819,37 
$11,885,66 

$11,769,53 
$11,842,41 
$ 12.084,71 

$ 11.855,72 
$11,988,54 

$11,769,53 
$11,988,54 
$ 12.064,71 
$ 12.227,27 

REMUNERATIVO 
Salario Conf. 

Regional 

$ 29.558,92 
$ 29.656,58 
$ 29.997,26 

$ 29.923,16 
$ 30.071,16 
$ 30.216,76 
$ 30.655,33 
$ 31.022,79 
$ 31.559,18 

$ 30.047,92 
$ 30.216,76 
$ 30.435,99 

$ 30.047,92 
$ 30.290,73 
$ 31.093,77 

$ 30.338,10 
$ 30.776,72 

$ 30.047,92 
$ 30.776,78 
$ 31.022,79 
$ 31.559,18 

Antigued.ld 
1% 

1 % X Afio 
1 % X Ano 
1 % X Ano 

1 % X Afio 
1 % X Ano 
1 % X Afio 
1 % X Afio 
1 % X Ano 
1 % X Ano 

1 % X Ano 
1 % X Afio 
1 % X Ano 

1 % X Ano 
1 % X Ano 
1 % X Afio 

1 % X Ano 
1 % X Ano 

1 % X Afio 
1 % X Ano 
1 % X Afio 
1 % X Ano 

ii-^^ 
ie ; 

Presentismo ''\V: 
Art.40 \\'-i 

f O j u J ^ X 

R4KION^RAJ:ibW 
I BRUTA/,^^-'/! 

$2,462,26 ^^^Siz-q^^S 
$ 2.470,39 
$ 2.498,77 

$ 2.492,60 
$ 2.504,93 
$ 2.517,06 
$ 2.553,59 
$ 2.584,20 
$ 2.628,88 

$ 2.502,99 
$ 2.517,06 
$ 2.535,32 

$ 2.502,99 
$ 2.523,22 
$ 2.590,11 

$ 2.527,16 
$ 2.563,70 

$ 2.502,99 
$ 2.563,71 
$ 2.584,20 
$ 2.628,88 

$ 32.126,97 
$ 32.496,04 

$ 32.415,76 
$ 32.576,09 
$ 32.733,82 
$ 33.208,91 
$ 33.606,99 
$ 34.188,06 

$ 32.550,91 
$ 32.733,82 
$ 32.971,31 

$ 32.550,91 
$ 32.813,95 
$ 33.683,88 

$ 32,865,26 
$ 33.340,42 

$ 32.550,91 
$ 33.340,49 
$ 33.606,99 
$ 34.188,06 

ARTICULO 30 

ARTICULO 36 

ARTICULO 23 

ADICIONAL CAJERO/A "A" Y "C" 
ADICIONAL CAJERO/A "B" 
FALTANTE DE CAJA CAJERO/A "B" ART. 18° AC. 22/06/2011 X MES 
ADICIONAL AYUDANTE CHOFER PRIMEROS 100 KM. X KM. RECORRIDO 
ADICIONAL AYUDANTE CHOFER MAS DE 100 KM. X KM. RECORRIDO 
ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KM. X KM. RECORRIDO 
ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KM.X KM. RECORRIDO 
ARMADOR DE VIDRIERA 

$ 3.582,59 
$ 14.129,22 
$ 1.332,20 

$ 1,50 p/km 
$ 1,85 p/km 
$ 1,85 p/km 
$ 2,16 p/km 

$ 719,59 

ANTIGUEDAD 
INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL Y EL ACUERDO ABRIL 2017 
(10%) EN 1 % POR CADA ANO DE ANTI8DEDAD (NO ACUMULATIVO). 




